
Teisipäeval, 7. augustil sõlmisid Lääne-Harju 
politseiosakond ja Harku vald koostöölepin-
gu, millega vald annab politsei kasutusse ATV, 
mis jääb korrakaitsejatele avaliku korra taga-
miseks ning õigusrikkumiste  ennetamiseks 
ja avastamiseks 1. maist kuni 1. oktoobrini.

“Vajadus tagada politseile parimad vahendid 
korrakaitseks on  aktuaalne eriti suveperioodil, 
mil metsad ja ranna-alad senisest rahvaroh-
kemad,” sõnas Harku vallavanem Ott Kasuri 
koostööleppe sõlmimisel vallavalitsuses.  “Loo-
dame, et politsei suudab nii paremini korrale 
kutsuda ka neid, kes sõidavad ATV-ga väljas-
pool selleks lubatud piirkonda. Harku vald on 
juba neli aastat tagasi looduse kaitseks mää-
ratlenud ATVde ja mootorsaanide kasutamisel 
kindla ala, milleks on Ilmandu karjäär.” 

Lääne-Harju osakonna juht Kaido Saarniit 
tõdes, et uus maastikusõiduk on politseinikele 
suvisel ajal Harku vallas asendamatu abiline. 
“Rannaäärses piirkonnas on meil palju raskes-
ti ligipääsetavaid kohti, kuhu autoga ei pääse, 
seega on ATVga näiteks rannaaladel patrulli-
mine märkimisväärselt hõlpsam.” Lisaks iga-
päevasele patrullile kasutatakse ATV patrulli 
ka erinevate politseioperatsioonide või avalike 

ürituste korral. Masin on 
varustatud vilkurite, si-
reeni ja raadiosaatjaga. 

ATV patrull pannakse 
välja argipäeviti õhtusel 
ajal, ühe vahetuse pik-
kus on neli tundi. Näda-
lavahetusel patrullitakse 
ka päeval. “Kindlasti ei 
hakka ATV patrulli väl-
japanek häirima või vä-
hendama tavapatrulli 
tööd. See on ennekõike 
mõeldud lisapatrullina 
rannahooaegadel, ” mär-
kis Saarniit.

Igal kuu lõpus tehakse 
patrullimise tulemustest 
ka Harku vallavalitsuses 
ülevaade. Talveperioo-
dil kasutab vald ATVd 
suusa- ja liikumisradade 
korrashoiuks.
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Harku vald õnnitles 31. juulil valla 10 000nda 
elaniku Emili Mannine ema-isa, pisitütre 
vanemaile andis abivallavanem Deiw Ra-
humägi lisaks valla 5000-kroonisele tava-
toetusele ja hõbelusikale üle 10 000 krooni 
suuruse kinkekaardi. 
15. juulil sündinud Emili vanemad Triin Uueda 
ja Sulo Mannine Vaila külast on valla uusasu-
kad, pere esimese lapse sünd registreeriti val-
las 26. juulil. 

Kaks aastat tagasi valda elama asunud pere 
sõnul sai elupaik Harku valla kasuks otsustatud 
läbimõeldud arenduspoliitika ja säilinud ro-
healade rohkuse tõttu. Majakrundi valimisel sai 
otsustavaks võimalus ehitada palkmaja, samuti 
krundi asupaik metsade keskel. Haljastusfir-
mat omav pere peab Harkut sobivaks paigaks 
ka ettevõtluseks, kus tööd jätkub. Vallalt ootab 
pere loodussõbralikku ehituspoliitikat, samuti 
lasteaia- ja koolikohtade arvu jätkuvat kasvu.

 Harku vald on Eesti üks suuremaid ja kiire-
mini arenevaid omavalitsusi, märkis abivallava-

nem Deiw Rahumägi. “Kümne aastaga on valla 
elanike arv kahekordistunud – kui aastal 1997 
elas Harku vallas 5143 inimest, siis 2007. aasta 
juuli lõpus juba 10 012. Iga uus kodanik on val-
las oodatud ja teretulnud, kuid tähendab samal 
ajal ka vallapoolsete kohustuste kasvu. Nii on 
uute lasteaedade ehitamisele lisaks pidevalt 
suurenenud ka vallapoolsete toetuste maht ja 
arv.” 

Viimase nelja aastaga on vald ehitanud kolm 
uut lasteaeda, Teelahkmele, Harkusse ja Ran-
namõisa. Täna on käsil lasteaia ehitus Panga-
pealse uusasumis ja lasteaiahoone laiendus 
Harku alevikus. Lisaks toetab vald ka eralaste-
aedades ja Tallinna lasteaedades käivaid lapsi, 
sellest aastast ka lapsehoiuteenust kasutavaid 
peresid. 

Suures osas on elanike arv vallas kasvanud 
sisserändajate arvel, ka iive on läbi aastate 
olnud ülekaalukalt positiivne. Nii sündis mullu 
vallas 140 last, surma registreeriti 75 korral, 
ühtekokku suurenes elanike arv 771 inimese 

võrra. 2005. aastal sündis 121 last, suri 51 ko-
danikku, elanike arv kasvas 927 võrra. Kõige kii-
remini kasvas mullu elanike arv Muraste kü-
las, kus leidis uue kodu 208 uut elanikku.
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Harku valla
 TEATAJA

Lapsehoidjate koolitus

Lääne-Harju politseiosakond sai Harku vallalt patrullimiseks ATV
Harku Vallavalitsus ja MTÜ Perekasvatuse Insti-
tuut korraldavad 8. septembrist kuni 21. oktoob-
rini 2007. a lapsehoidja koolituse (160 t, 7 näda-
lavahetust) Tabasalus, millele järgneb eksami 
tegemine ja lapsehoidja kutsetunnistuse saami-
ne. Koolitusgrupi suuruseks võib olla 25-30 ini-
mest. Selleks, et teada meie valla inimeste soovi 
koolitusel osalemiseks, palume täiendava info 
saamiseks ja eelnevaks registreerimiseks võtta 
ühendust: Helve Keel – tel. 600 3868, 515 4807 
või e-post: helve.keel@harku.ee.

Helve Keel, lastekaitse spetsialist

Harku vallaelanike arv ületas 10 000 piiri

Koostöös Harku Vallavalitsusega avab Tallinna 
Transpordiamet alates 1. septembrist uue koolibus-
siliini marsruudil Vääna-Jõesuu – Tallinna kesklinn. 

“Uue liini avamise eesmärgiks on pakkuda Tallin-
na koolides käivatele lastele mugavat koolijõudmist 
ja vähendada liikluskoormust tipptundidel, kuna 
suur osa lapsevanemaid pidi seni kasutama laste 
kooliviimiseks sõiduautot,” sõnas vallavanem Ott 
Kasuri. Eelmisel õppeaastal käis Harku vallast Tal-
linna koolides 493 last. Marsruudi valikul lähtusime 
optimaalsest koolitee pikkusest, mis paraku välistab 
sissesõidu kaugematesse küladesse, märkis Kasuri.

Koolibuss on mõeldud  Harku valla lastele sõiduks 
kooli hommikul, sõiduõiguse annab Tallinna kooli 
poolt väljastatud õpilaspilet. Bussisõit on õpilastele 
tasuta, koolibussi finantseerib vald linnaga ühiselt. 

Buss väljub Vääna-Jõesuust ja peatub kõikides 
bussipeatustes kuni Tiskreni. Edasine marsruut on 
järgmine: Lõuka tee – Paldiski mnt. – Mustjõe Güm-
naasiumi peatus – mööda Endla tänavat linna – Es-
tonia teater – Vabaduse väljak – Balti jaam. Buss 
jõuab lõpp-peatusesse Balti jaamas kell 7.45.

Marsruudi lähedale jäävad järgmised koolid: 
Tallinna Mustjõe Gümnaasium, Jakob Westholmi 
Gümnaasium,Tõnismäe Reaalkool, Prantsuse Lüt-
seum, Tallinna Inglise Kolledž
Tallinna Reaalkool, Gustav Adolfi Gümnaasium
Vanalinna Hariduskolleegium.

Konkreetsed peatused ja kellaajad on veel täp-
sustamisel. 

Õpilastel, kes soovivad uut koolibussiliini 
kasutada, palume ühendust võtta Harku valla-
valitsusega e-posti teel: Helve.keel@harku.ee 
või tel. 600 3868 ja 515 4807.
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Uuel õppeaastal alustab ka uus 
koolibussiliin

28. juuni istungil võttis vallavolikogu vastu 
2007. aasta esimese lisaeelarve.

Vallalehes ei ole veel kirjutanud sellest, et  
volikogu võttis enne puhkusele minekut juu-
nikuus vastu selle aasta I lisaeelarve, millega 
suurendati tulusid 14,9 miljoni krooni ja kulusid 
15,6 miljoni krooni võrra. Kohustused vähene-
sid 0,7 miljoni krooni võrra.

Lisaeelarvest 10,2 miljonit krooni kasutatak-
se täiendavalt elamu- ja kommunaalmajandu-
se arendamiseks, 4,0 miljonit krooni haridus-

asutuste täiendavaks finantseerimiseks ja 1,4 
miljonit krooni majanduse, üldvalitsemise ja 
vaba aja, kultuuri ja spordi eelarvete suuren-
damiseks. Eelarve tulude mahtu suurendati 
tulumaksu laekumise arvel 14,1 miljoni krooni 
võrra, muude kulude laekumise arvel 0,7 miljoni 
krooni ja kaupade ning teenuste müügist saa-
dava tulu arvel 0,1 miljoni krooni võrra.

Kuludest eraldas volikogu 4,9 miljonit kroo-
ni kergliiklustee valgustuse ehitamiseks ja 5,0 
miljonit krooni elamispindade soetamiseks, ha-

ridusasutustest eraldati täiendavaid vahendeid 
Tabasalu Ühisgümnaasiumi remondiks 2,9 mil-
jonit krooni ja Harku Lasteaia majandamiskulu-
deks 1,4 miljonit krooni, mis kasutatakse rendi-
kulude eest maksmiseks.

Täpsema ülevaate saab lisaeelarvest Harku 
valla koduleheküljelt: www.harku.ee.

Vello Viiburg
Abivallavanem

Volikogu võttis vastu I lisaeelarve

Harjumaal on iive jätkuvalt posi-
tiivne                                                          

Juulis registreeriti Harju Maavalitsuse perekonna-
seisuosakonna andmetel 137 lapse sünd, surma-
akte koostati kokku 75.

 Poisse sündis 64 ja tütarlapsi 73. Esmasündi-
nuid oli 57, teisi lapsi 51, kolmandaid 22, neljan-
daid kuus ja viiendaid üks. Sündisid kolmed kaksi-
kud: paar õdesid ja kaks paari õde venda.

Surmaakte koostati kokku 75, mehi suri 34 ja 
naisi 41. Neist alkoholimürgitusse suri kolm isikut 
ja õnnetusjuhtumi tagajärjel üks inimene. Lahku-
nute keskmine vanus oli 72 aastat. Mehed elasid 
keskmiselt 65,5 ja naised 78,5 aastaseks.

Registreeriti 51 ja lahutati 11 abielu. Nime 
muutmiseks esitati kuus avaldust.

Kultuuriminister Laine Jänes kü-
lastas Harjumaad

Kultuuriminister Laine Jänes tutvus Ida- ja Lõu-
na-Harjumaa kultuuriobjektidega ning avas Paun-
külas üle-eestilise rahvamajade suvekooli 2007.

7. augustil toimunud visiidi käigus tutvus kultuu-
riminister Loksa kultuurikeskuse, ujula, spordikes-
kuse, staadioni ja kirikuaiaga, külastas Kuusalu 
rahvamaja ja Kõue Rahwa Maja ning sai ülevaate 
Kolgaküla rahvamaja ehitusest ja Kose lauluväljaku 
olukorrast.

Ministri visiit lõppes üle-eestilise rahvamajade 
suvekooli 2007 avamisega Paunküla puhkekesku-
ses, millele järgnes vestlusring kultuuritöötajatega. 
Vestlusringis osalesid ka Kumna Kultuuriaida juha-
taja Tatjana Rahamägi ja Vääna Külakoja juhataja 
Angela Loot.

Visiidi käigus uuris minister omavalitsusjuhtide 
ja kultuuritöötajate arvamust laste ringiraha valimis-
lubaduse kohta. Peamiselt leiti, et ringiraha võiks 
jagada läbi omavalitsuste.

Harku valla 10 000nda elanikuna registreeriti Triin Uueda ja Sulo 
Mannine perre sündinud väike Emili. Foto: Rein Kooli

Politseile tuleb tagada parimad vahendid korrakaitseks, tõdes vallavanem Ott Kasuri (vasakul) 
Lääne-Harju politseiosakonna juhile Kaido Saarniidule (paremal) vallas patrullimiseks mõeldud 
sõidukit üle andes. Foto: Taavi Kullerkupp.

Harku vald arendab Tilgu sadama Euroopa 
Liidu struktuurifondide toel avalikuks jahtsa-
damaks. 
Harku vallavalitsusel on kavas Tilgu sadamasse 
ehitada Euroopa Liidu rahadega väikejahtide ja 
turismisadam, kuhu pääseks ka purjekad, mil-
le kiilu sügavus on kuni 7m. Oma paate saaks 
seal hoida ka kohalikud kalamehed. “Esimesed 
Euroopa Liidu rahad oleme saanud, praegu te-
hakse keskkonnamõjude hindamist, mis peaks 
valmima septembriks,” ütles abivallavanem Deiw 
Rahumägi. Seejärel saab detailplaneeringu suu-
nata avalikule arutelule. Eesmärk on võtta detail-
planeering vastu selle aasta sügisperioodil, mis 
võimaldaks kirjutada projekti järgmistesse meet-
metesse 2007-2013. Sellisel juhul võiks järgmisel 
aastal sadama ehitus alata. Tööde lõpptähtaega 
on praegu raske öelda, kuid see võiks olla 2010. 
aasta, arvab Rahumägi.

“Tilgu sadama arendamine munitsipaalsa-
damana annab võimaluse saada Euroopa Liidu 
rahasid, mis tähendab, et ei pea kulutama mak-
sumaksja raha. Erasadamatel see võimalus puu-
dub,” põhjendab Rahumägi, miks vald on ette 
võtnud nii töömahuka projekti.

Teine oluline põhjus on Rahumäe sõnul mu-
nitsipaalsadama avatus kõigile. Avalik sadam 
täidaks erinevaid funktsioone. “Tuleb mõelda nii 
kohalikele elanikele kui ka turistidele, kes vajavad 
toitlustamist ja peatuspaika. Väikesadama nõue-
tele vastav sadam Harku vallas elavdaks oluliselt 
turismi,” räägib ta. 

Kohalikke väikelaevade omanikke, kes prae-
gu oma aluseid mujal hoiavad, on 30-40 ringis. 
“Neile lisanduvad kalamehed, kes ei peaks oma 
paate edasi-tagasi vedama, nii et kohalikke, kes 
kodusadama olemasolust huvitatud oleks, on pii-
savalt,” ütles Rahumägi.

Väikesadamate võrgustiku väljaarendamisest 
on huvitatud teisedki mereäärsed omavalitsused 
ning koostöövõimalusi otsitakse väljaspool Eestit. 
“Meil on võimalik liituda sadamaid puudutava cross-
border ehk siis piiriülese  projektiga, mis ei anna 
küll telliskiviraha, kuid aitab välja töötada sadama 
sümboolika, kaardid ning promoda sadamat,” rää-
gib Rahumägi. Projekt käivitatakse koos soom-
lastega, esialgu on liituma kutsutud ka Tallinnast 
lääne poole jäävad sadamad – Dirhami, Loksa. 

Harku valla omandis on Tilgu sadamaala raja-
miseks 2,26 hektari suurune kinnistu. Kohti väike-
laevadele võiks Tilgusse tulla 40-60. 

Sadamana pole Tilgu kasutusel olnud üle 50 
aasta. Praegu kasutavad sadamakohta vaid har-
rastuskalurid, teiste aluste hoidmise ja sildumise 
võimalus seal hetkel puudub. 
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Tilgu võimalused munitsipaalsadamana suuremad 



Haridus- ja sotsiaalküsimused. Avaliku ürituse korraldamise 
luba anti orienteerumisklubile TON orienteerumisneljapäevaku 
korraldamiseks 12. juulil Türisalus Tuulevälja maaüksusel; 
MTÜ-le Harku valla Laulu- ja Mänguselts Tabasalu Jazz 2007 
korraldamiseks 13. juulil kell 19.00 Rannamõisa kirikus ning 
14. juulil kell 18.00 – 22.00 Tabasalu keskväljakul; Rahvusva-
helisele Politseiassotsiatsioonile suvepäevade korraldamiseks 
20. juuli kell 16.00 – 22. juuli kell 12.00 Muraste Piirivalvekooli 
territooriumil; orienteerumisklubile Nõmme väliürituste sarja ter-
viseteisipäevaku korraldamiseks 7. augustil kell 17.00 – 19.30 
Türisalus Tuulevälja maaüksusel. Küttetoetust makstakse ühe-
le isikule, ühekordset sotsiaaltoetust kahele inimesele, ravi- ja 
rehabilitatsioonitoetust 8 isikule, paljulapselise pere toetust 10 
isikule, lasteaia toidupäeva toetust ühele lapsele, koolitoetust 
ühele lõpetajale. Määrati hooldaja puudega isikule.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati projekteerimis-
tingimused Vääna külas Puiestiku I maaüksuse elektrivarus-
tuse ehitusprojekti koostamiseks. AS Elero tunnistati Tallinn 
– Rannamõisa – Kloogaranna mnt (km 9,5 kuni km 14,8) kerg-
liiklustee koonusmastide ja valgustite montaažtööde edukaks 
pakkujaks. Anti ehitusluba Harku Vallavalitsusele 10 kV õhulii-
ni asendamiseks maakaabliga Instituudi tee 5 kinnistu mas-
tist nr 4 kuni mastini nr 71. Määrati projekteerimistingimused 
Tabasalus Tammede allee 6 abihoone ehitusprojekti koosta-

miseks; Tabasalus Kase 3 korterelamule rekonstrueerimispro-
jekti koostamiseks; Muraste külas Tetra 6 elamu ehitusprojekti 
koostamiseks; Muraste külas Lepalaane 1 paariselamu ühe 
poole laienduse ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-Jõesuu 
külas  AÜ Vääna 18 aiamaja seadustamisprojekti koosta-
miseks; Ilmandu külas Kadaka tee 28 elamu laienduse ja abi-
hoone ehitusprojekti koostamiseks; Vääna külas Karja Keskuse 
4 katusealuse ja sõnnikuhoidla ehitusprojekti koostamiseks; 
Vääna külas Otsa tee 6 olemasolevale elamule rekonst-
rueerimisprojekti koostamiseks; Vaila külas Karjaotma VI MÜ 
ühepereelamu ehitusprojekti koostamiseks; Viti külas AÜ Mini 
5 suvila laienduse ehitusprojekti koostamiseks; Kumna külas 
Mõnumetsa talu olemasolevale vundamendile elamu ehitus-
projekti koostamiseks. Anti ehitusload üksikelamu ehitamiseks 
Muraste külas Kivi 5; kaksikelamu ehitamiseks Liikva külas 
Otsa 11; üksikelamu ehitamiseks Muraste külas Mägi 7; ai-
amaja rekonstrueerimiseks Vääna-Jõesuu külas Tropsi 16; 
sidevarustuse ehitamiseks Tiskre külas Sütemetsa teel ja Oja 
teel; aiamaja ja abihoone ehitamiseks Türisalu külas Türisalu 9-
14; üksikelamu ehitamiseks Tabasalu alevikus Mesika 3; teede 
ehitamiseks Tiskre külas Välja tänaval, Möldre tänaval ja Liiva 
teel; aiamaja rekonstrueerimiseks Suurupi külas Vaikus 24; 
üksikelamu ehitamiseks Tiskre külas Puisniidu 36; üksikela-
mu ehitamiseks Liikva külas Jõe tee 10; tänavavalgustuse 
ehitamiseks Tabasalu alevikus Kalda tänaval ja Vindi tänaval; 
aiamaja ehitamiseks Viti külas Mari 28; elektrivarustuse ehi-
tamiseks Laabi külas Lillemäe II, Tamme IV ja Otsa 2 maaük-

sustel; abihoone ehitamiseks Tabasalu alevikus Tooma tee 12; 
üksikelamu ehitamiseks Liikva külas Kurma 2; abihoone ehita-
miseks Humala külas Männiku I-1 maaüksusel; kaksikelamu 
ehitamiseks Muraste külas Kolmiku 59; aiamaja rekonstrueeri-
miseks Türisalu külas Ehitaja 16; üksikelamu ehitamiseks 
Tiskre külas Tammiaugu tee 4; aiamaja ehitamiseks Viti külas 
Tihase 2-20; üksikelamu rekonstrueerimiseks Tabasalu alevi-
kus Pargi 8; kaksikelamu ehitamiseks Vaila külas Kiia-Vääna-
Viti tee 8608; veevarustuse, kanalisatsiooni ja drenaaži ehita-
miseks Vahi küla Vahi teel; üksikelamute ehitamiseks Tiskre 
küla Alasniidu põik 7 ja 9 ning Puisniidu 9; gaasivarustuse 
ehitamiseks Tabasalus Jõhvika tänaval ning Sarapuu tänaval; 
TÜG fassaadi rekonstrueerimiseks. Algatati detailplaneering 
Kütke külas Maidla maaüksusel. Keelduti detailplaneeringu 
algatamisest Vahi külas külas Vahi kinnistul kahe elamumaa 
krundi moodustamiseks; Tabasalu alevikus Käspre 1 kinnistul; 
Tabasalu alevikus Tõnise III kinnistul; Liikva külas Põllu III, Paju 
32, Uue-Sauelemma ja Kõrtsu IV maaüksusel; Sõrve külas 
Loopealse 4 kinnistul; Viti külas Aiba 2 kinnistul ning Suurupi 
külas Rannaääre kinnistul. Peeti võimalikuks detailplaneeringu 
algatamist Ilmandu külas Manna kinnistu l ning Harkujärve kü-
las Põllu 7a-5. Võeti vastu detailplaneering Naage külas Oja-
suu maaüksusel; Kumna külas Kumna puidutöökoja kinnistul; 
Vääna-Jõesuu külas Berta ja Männasalu kinnistutel; Adra kü-
las Kapa maaüksusel; Keskpäeva tee 2 ja  Keskpäeva tee 4 
kinnistutel. Keelduti Tiskre külas Tõnupere maaüksuse detail-
planeeringu vastuvõtmisest.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Nõustuti Suurupi külas asuva 
Aguri-Valtri kinnistu jagamisega; Tutermaa külas asuva Tutter-
maa I maaüksuse jagamisega viieks maatükiks; Vahi ja Liikva 
külas asuva Välja kinnistu jagamisega kaheks kinnistuks; Adra 
külas asuva Janikma kinnistu jagamisega kaheks kinnistuks; 
Kumna külas asuva Rebase kinnistu maatüki jagamisega 
kaheks kinnistuks. Harku valla välikaartide koostamise ja pai-
galdamise vähempakkumisel tunnistati parimaks  AS E.O.Map 
hinnapakkumine. Tunnistati kehtetuks Harku Vallavalitsuse 31. 
mai 1996 korralduse nr 205 punkt nr 10. Maa ostueesõigusega 
peeti võimalikuks erastada Rannamõisa külas Tammi tee 44 
OÜ Dekart (6875 m²) ning Rannamõisa küla Tammi tee 44A 
OÜ Dekart (4937 m²). Määrati aadressid ja sihtotstarbed Liikva 
külas asuva Allika 2 katastriüksuse jagamisel moodustatud 
katastriüksustele. Määrati Tabasalu alevikus Kooli 2B asuva 
ning munitsipaalomandis oleva spordiplatsi teenindamiseks 
vajalik maa, pindalaga 2128 m², sihtotstarbega sotsiaalmaa. 
Esitatakse vallavolikogule katastriüksuse sihtotstarbe määra-
mise eelnõud Liikva külas Pihlaka katastriüksusel ning Liikva 
külas Kople 1 maaüksusel.
Majandusküsimused. Pikendatakse lepingu tähtaega ÜVK 
arengukava koostamiseks. Tasustatakse Tabasalu aleviku 
ideekonkursi hindamiskomisjoni liikmete töö. Reservfondist 
eraldatakse vahendid Tibutare lasteaias avariiliste tööde läbi 
viimiseks. Sõlmitakse omaniku järelvalveleping TÜG fas-
saadi töödele. Kaasfinantseeriti Peeter Suure Merekindluse 
teemapargi eeluuringuid.

Haridus- ja sotsiaalküsimused. Tähtpäevatoetust 
makstakse 14 inimesele, küttetoetust 3 inimesele, ühe-
kordset sotsiaaltoetust 10 inimesele, ravi- ja rehabilitatsiooni-
toetust 19 inimesele. Sõlmitakse leping AS-ga Hansabuss 
eakate inimeste sotsiaalbussi transporditeenuse korral-
damiseks liinil Adra küla – Keila linn vastavalt kinnitatud sõi-
dugraafikule. Määratakse hooldajatoetust kahele puudega 
inimese hooldajale. Anti nõusolek alaealisele kuuluva vara 
võõrandamiseks.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Korteriühistule Harke 
eraldati vahendid elamu mõtteliste osade renoveerimistööde 
osaliseks katmiseks. Määrati projekteerimistingimused 
Liikva külas Allika 2, Nõmme 1 ja Nõmmetuka maaüksuse 
detailplaneeringuga moodustatud teede, kergliiklustee ning 
tänavavalgustuse tööprojekti  koostamiseks; Rannamõisa 

külas Allika tee tänavavalgustuse tööprojekti  koosta-
miseks; Tabasalu alevikus Kalda tänava tänavavalgustuse 
tööprojekti  koostamiseks; Adra külas Keila Joa – Humala 
tee tänavavalgustuse tööprojekti koostamiseks; Sõrve 
külas Loojangu tee tänavavalgustuse tööprojekti  koosta-
miseks; Suurupi külas Suurupi tee T-11392 1,81km-2,72km 
tänavavalgustuse tööprojekti koostamiseks; Suurupi külas 
AÜ Tempo 113 aiamaja laienduse ehitusprojekti koosta-
miseks; Humala külas Kopli 3 MÜ elamu ja kahe abihoone 
ehitusprojekti koostamiseks; Suurupi külas AÜ Käsikäes nr 
13 aiamaja laienduse ehitusprojekti koostamiseks; Muraste 
külas Lepalaane 14 olemasoleva kaksikelamu laienduse 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva külas Maikellukese 
(Leinakase) MÜ väikeelamu ja kahe abihoone ehituspro-
jekti koostamiseks; Viti külas Pajuvälja I MÜ elamu  ehi-
tusprojekti koostamiseks; Viti külas AÜ Termo 23 aiamaja 
laienduse ehitusprojekti koostamiseks. Ei rahuldatud lille-
müügi kioski paigaldamise taotlust Klooga mnt 7 kinnistule 

Kallaste kaupluse maa-alale. Keelduti detailplaneeringu 
algatamisest Muraste külas Aadumäe maaüksusel; Vääna-
Jõesuu külas AÜ-s Tropsi; Sõrve külas Iire kinnistul; Ilman-
du külas Kurmaheina, Aedevahe 13, Kukerpuu ja Jõhvika 
maaüksustel ning Viti külas Luige maaüksusel.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Nõustuti Tiskre külas 
asuvate Oja tee 2A, Oja tee ja Tühjaaugu maaüksuste 
vaheliste piiride muutmisega; Viti külas asuva Viimse 1 
kinnistu jagamisega kaheks kinnistuks; Viti külas asuva 
Viimse 2 kinnistu jagamisega kaheks kinnistuks; Külmal-
lika maaüksuse jagamisplaani alusel kolmeks maaük-
suseks jagamisega; Vääna külas asuva Keila metskond 
maatüki nr 22 jagamisega kaheks maatükiks. Ei nõustutud 
Suurupi külas asuva Loigu kinnistu jagamisega kaheks 
kinnistuks. Määrati katastriüksuste nimed ja sihtotstarbed 
Suurupi külas asuva Kalda katastriüksuse jagamisel moo-
dustatud katastriüksustele ning Vääna-Jõesuu külas Luite 
katastriüksuse jagamisel moodustatud katastriüksustele. 

Määrati katastriüksuse sihtotstarbed ja aadressid Suurupi 
külas asuva Nõmme katastriüksuse jagamisel moodustatud 
katastriüksustele. Volikogule esitatakse otsuse “Katastriük-
suse sihtotstarbe määramine” eelnõu Muraste külas Muru 
16 asuva katastriüksuse osas. Ei muudeta Liikva külas 
asuva Talli katastriüksuse sihtotstarbeid. Ei nõustutud Ran-
namõisa külas asuva Stokholm 1 kinnistu jagamisega 
kaheks kinnistuks. Muraste külas Lambaaia maaüksuse 
aadressiks määrati Kaare tee 7. Nõustuti Tabasalus paik-
nevate transpordimaa kinnistute Pihlaka 21A, Pihlaka 8C, 
Kalda 7D, Kibuvitsa vallale ülevõtmisega. AS Teede Teh-
nokeskusele esitatakse seisukoht  Tallinn-Rannamõisa-
Kloogaranna ühendustee Juuliku-Tabasalu projektile.
Majandusküsimused. Majandustegevuse registrist kustu-
tati AS Kinseli registreering jaekaubanduseks. Valla 10000. 
elanikule eraldati 10000 krooni.
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Harku vallavalitsuse 31. juuli istungi 
ülevaade

Harku vallavalitsuse 03. juuli istungi 
ülevaade

Harku vallavalitsuse 07. augusti  
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Finantseerimislepingud 
lapsehoiuteenuse eest tasumiseks sõlmiti OÜ-ga Pailaps, 
OÜ-ga Väikelaste Päevahoid, FIE-ga Riina Kont-Kontson, 
OÜ-ga Avitus APV ning Mängutuba OÜ-ga. Sõlmiti pere-
konnas hooldamise leping 2002.aastal sündinud lapse 
hooldamiseks. Nõustuti lapse perekonnanime muut-
misega. Kompenseeritakse viipekeele tõlketeenus. Anti 
nõusolek lapse võtmiseks lasteaeda väljaspool järjekorda. 
Makstakse ühekordset sotsiaaltoetust pensionäridele. 
Määrati hooldaja raske puudega isikule. Makstakse kooli-
toetust I klassi astujale. Avaliku ürituse korraldamise luba 

anti spordiürituse Hansapank XDream korraldamiseks 
19.08 kell 10-18.                                                    
Arengu- ja planeerimisküsimused. Määrati projekteeri-
mistingimused Harku alevikus Rukkilille 17 elamu ehitus-
projekti koostamiseks; Harku alevikus Instituudi tee äärde 
ajutise andmeside konteineri paigaldamise ja sidekanali-
satsiooniga ning elektrivõrguga ühendamise ehitusprojekti 
koostamiseks; Vääna-Jõesuu külas AÜ Liivaku nr 2 abi-
hoone ehitusprojekti koostamiseks; Viti külas AÜ Martini 13 
aiamaja ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks; Liikva kü-
las Allika 5 elamu ja abihoone ehitusprojekti koostamiseks; 
Adra külas Astelpaju kinnistule elamu ja nelja abihoone ehi-
tusprojekti koostamiseks. Ei väljastatud projekteerimistingi-
musi Suurupi külas Luige maaüksusele elamu ja abihoone 

ehitusprojekti koostamiseks; Vääna-Jõesuu külas AÜ Vää-
na Puravik aiamaja ehitusprojekti koostamiseks. Anti ehitus-
load Vääna-Jõesuu külas Masinaehitaja 68 aiamaja/suvila 
ehitamiseks; Adra külas Uuesauna maaüksusel üksikelamu 
ja garaaž-kõrvalhoone ehitamiseks. Algatati Harku alevikus 
Tominga II maaüksuse ja lähiala detailplaneering. Kinnitati 
Ilmandu külas Maasika detailplaneeringu lähteülesanne. 
Võeti vastu Adra külas Niliske ja Krõua-2 maaüksuste de-
tailplaneering. Vaadati läbi taotlus projekteerimistingimuste 
väljastamiseks Suurupi külas Kalda III maaüksusele ning 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Suurupi kü-
las Kalda IV maaüksusele.  
Maa- ja keskkonnaküsimused. Kooskõlastati OÜ Demon-
tering jäätmeloa taotlus romusõidukite käitlemiseks Vääna 

Autolammutuses; AS Harku Karjäär jäätmeloa taotlus jäät-
mete tekitamiseks Harku Karjääris. Määrati katastriüksuste 
nimed ja sihtotstarbed Vahi külas Välja katastriüksuse jaga-
misel moodustatud katastriüksustele; Viti külas Karjamiku 
III katastriüksuse jagamisel moodustatud katastriüksustele.
Majandusküsimused. Arutati liikluskorraldust Alajaama 
teel Tutermaa külas, Kalda tänaval Tabasalu alevikus ning 
Hiie teel Vääna-Jõesuu külas. Kooskõlastati Harku valla ja 
Tallinna linna vahelise koolibussi marsruut. Volikogule esi-
tatakse otsuse “Vallavara ostmine” eelnõu. Vaadati läbi va-
jalikud lisatööd Tabasalu – Muraste kergliiklustee ehitusel.

Koolitoetustest Harku vallas

Septembrikuu on kohe ukse ees ja algab kool uute 
vihikute ja pliiatsitega, riiete ja jalanõudega. Kõik 
see nõuab vanematelt väljaminekuid. Et kooliaas-
ta algus kogu perele lihtsama oleks, on võimalik 
taotleda koolitoetust, täiendavat koolitoetust ja 
koolilõuna toetust. Harku vald toetab koolimine-
vaid lapsi alljärgnevalt:
Koolitoetus esimesse klassi astujatele – maks-
takse lapsevanema avalduse põhjal. Toetuse suu-
ruseks on 1000 krooni. Toetuse maksmine ei ole-
ne pere sissetulekutest.

Täiendav koolitoetus – makstakse peredele, kus 
üldhariduskoolis, kutsekoolis või tehnikumis õpib 2 
või enam last. Üksikvanemale või lesele makstak-
se täiendavat koolitoetust ka ühe kooliskäiva lapse 
puhul. Toetust makstakse lapsevanema avalduse 
ja perekonna sissetulekuid tõendavate dokumen-
tide alusel. Toetuse suurus on 600 krooni. Toetust 
makstakse kaks korda aastas: kevadel ja sügisel.
Koolilõuna toetus – makstakse lapsevanema 
avalduse ja perekonna sissetulekuid tõendavate 
dokumentide alusel igakuiselt kuni 100% koolilõuna 
maksumusest. Toetus määratakse õppeaastaks.
Koolitoetus huvitegevuse soodustamiseks 

– makstakse lastega peredele ühe huvikoolis õp-
piva lapse koolituskuludeks ühekordse toetusena 
kuni 50% ulatuses poolaasta õppemaksust (näitks 
muusikakooli õppemaksust 50%). Toetust maks-
takse lapsevanema avalduse ja pereliikmete sis-
setulekuid tõendavate dokumentide alusel.
Koolitoetus päevases õppevormis õppivatele 
orbudele – makstakse kuni 20 aastaseks saami-
seni õppeperioodil 1. septembrist kuni 30. juunini. 
Toetuse suuruseks on 500 krooni kuus.
Kõigi toetuste puhul on oluline, et nii lapsevanem 
(taotleja) kui laps (lapsed) oleks rahvastikuregist-
ri andmetel registreeritud Harku valla elanikeks. 

Pere sissetulekuid tõendavate dokumentide esi-
tamise nõude juures on oluline teada, et toetust 
makstakse juhul, kui pere sissetulek ühe pere liik-
me kohta on väiksem kui neljakordne toimetuleku-
piir ehk alla 3600 krooni. 
Avalduse vormid on saadaval valla kodulehel ja val-
lamaja infolauas. Avaldusel palume kindlasti märkida 
taotleja kontaktandmed, telefoninumber, pangakon-
to (kuhu toetus kanda) ja kuhu kooli laps(ed) õppima 
läheb(vad).

Tiia Spitsõn
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Algatatud detailplaneeringud

Harku Vallavalitsus teatab, et 3. juulil 2007 on korral-
dusega nr 1177 algatatud Kütke külas Maidla maa-
üksuse ning lähiala detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmine, hajaasustu-
se põhimõttel elamumaa kruntide ja ühe tootmismaa 
krundi moodustamine ning krundi piiride ja ehitusõi-
guse määramine. Planeeritava ala suurus on 9,9 ha.
Detailplaneeringu avalik arutelu

Harku Vallavalitsus teatab, et 19. juulist kuni 02. au-
gustini 2007 toimus Tabasalus Ranna tee 1 Berta 
ja Männasalu detailplaneeringu avalik väljapanek. 

Avaliku väljapaneku käigus esitas Sergei Mihhejev 
protesti selle kohta,  et detailplaneering ei ole koos-
kõlastatud naaberkinnistute omanikega ega veetras-
si valdajaga. Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 
29.08.2007 kell 15.00 Ranna tee 1, Harku Vallava-
litsuse saalis.

Detailplaneeringute avalikud välja-
panekud

Harku  Vallavalitsus teatab, et 23. augustist kuni 6. 
septembrini 2007 toimub Tabasalus Ranna tee 1 ja 
Vääna külas Külakoja tee 2 järgmiste detailplaneerin-
gute avalik väljapanek:

1. Adra külas Niliske ja Krõua-2 maaüksuste de-
tailplaneering. 
Planeeritava ala suurus on ca 36,3 ha. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärgiks on maa sihtotstarbe muut-
mine, maaüksuse jagamine 27. krundiks, millest 18. 
elamumaa krundiks, kaheks äri- ja sotsiaalmaa krun-
diks ning  kaheks transpordimaa krundiks ja kaheks 
maatulundusmaa krundiks. Planeeringuga määratak-
se kruntide piiride ja ehitusõiguse ulatus. Elamumaa 
kruntidele on planeeritud püramiidmajad. Kavan-
datakse terviklik  ja looduslähedane elukeskkond.
2. Põllu V maaüksuse detailplaneering.
Planeeritav ala asub Liikva külas Sõrve tee ääres. 
Maa-ala suurus on 12,4 ha. Detailplaneeringuga te-

hakse ettepanek muuta Harku valla  1996. a kehtesta-
tud üldplaneeringut  ja antud ala muudetakse tihehoo-
nestusalaks. Kavandatakse 45 ühepereelamu krunti,  
3 sotsiaalmaa ja 1 tootmis-  ning 1 liiklusmaakrunt. 

Eskiislahenduse tutvustamine

Harku Vallavalitsus teatab, et Tabasalus Ranna tee 
1 vallavalitsuse saalis toimub 22. augustil 2007 kell 
15.00  Tilgu munitsipaalsadama ja lähiümbruse 
detailplaneeringu eskiisilahendust tutvustav avalik 
arutelu. Eskiislahendusega saab tutvuda Corson OÜ 
kodulehel www.corson.ee.

Keskkonnamõju strateegilise hin-
damise aruande avalik arutelu

21. augustil 2007. a kell 17.00 toimub Kumna kul-
tuuriaidas (aadress: Kumna tee 11a Kumna küla, 
Harku vald) Harku valla Kumna küla Metsaküla 
farmi I maatüki detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande avalik arutelu.

Metsaküla farmi I maatüki detailplaneeringu ees-
märgiks on ehitusõiguse andmine lüpsilauda (600-
pealine kari) ja virtsahoidla ehituseks ning heakor-
rastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine.

Keskkonnamõjude strateegilise hindamise ees-

märgiks on strateegilise planeeringudokumendi el-
luviimisega eeldatavalt kaasneva keskkonnamõju 
analüüsimine, sealhulgas mõju inimese tervisele, 
piiriülese keskkonnamõju esinemise võimalikkuse 
ja võimaliku mõju Natura 2000 võrgustiku alale.

Piiriülest keskkonnamõju strateegilise planee-
ringudokumendi elluviimisega ei kaasne.

Avalikule arutelule eelneb 27. juulist kuni 17. 
augustini 2007. a Metsaküla farmi I maatüki kesk-
konnamõju strateegilise hindamise aruande avalik 
väljapanek. Aruandega on võimalik tutvuda Harku 
vallavalitsuses (aadress: Ranna tee 1 Tabasalu, Har-
jumaa) ja Harku valla koduleheküljel www.harku.ee.

Metsaküla farmi I maatüki detailplaneeringu läh-

teülesandega on võimalik tutvuda Harku vallavalit-
suses (aadress: Ranna tee 1 Tabasalu, Harjumaa).

Programmi kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja 
küsimusi saab esitada kirjalikult kuni 17. augustini 
2007. a aadressil Ranna tee 1 76901 Tabasalu, 
Harjumaa või e-posti teel elle@environment.ee.

Metsaküla farmi I maatüki detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise:

Algataja: Harku Vallavalitsus (Ranna tee 1, 
76901 Tabasalu, Harjumaa, kontaktisik Lembe Rei-
man tel 600 3866, e-post lembe.reiman@harku.ee)

Kehtestaja: Harku Vallavolikogu (Ranna tee 1, 
76901 Tabasalu, Harjumaa)

Koostamise korraldaja: AS Metsaküla Piim 

(Kumna küla, 76603 Harku vald, Harjumaa, kon-
taktisik Jaan Metsamaa, tel 678 1533, e-post jaan.
metsamaa@mail.ee)

Detailplaneeringu koostaja: AS VMT Ehitus 
(Reinu tee 27, 71020 Viljandi, tel 434 9700, e-post 
mail@vmt.ee)

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbivii-
ja: Estonian, Latvian & Lithuanian Environment OÜ 
(Lai tn 31, 10133 Tallinn, tel 611 7690, e-post elle@
environment.ee), juhtekspert Toomas Pallo (litsents 
KMH 0090)

Keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise programmi avalik väljapanek

AS Vallikraavi Kinnisvara teatab, et Vääna-Jõesuu 
külas Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi kin-
nistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise programmi avalik väljapanek toimub 15. 
augustist kuni 28. augustini 2007. a. Programmiga 
on võimalik tutvuda AS Vallikraavi Kinnisvara konto-
ris (Peterburi tee 2f) ja Harku Vallavalitsuses (Ran-
na tee 1 Tabasalu, Harjumaa) ning kodulehekül-
gedel www.vallikraavi.ee, www.corson.ee ja www.
harku.ee. Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi 

kinnistu detailplaneeringu lähteülesandega on või-
malik tutvuda AS Vallikraavi Kinnisvara kontoris.

Programmi kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja 
küsimusi saab esitada kirjalikult kuni 28. augustini 
2007. a aadressil AS Vallikraavi Kinnisvara, Peter-
buri tee 2f 11415, Tallinn või e-posti teel vallikraa-
vi@vallikraavi.ee.

29. augustil 2007. a kell 15.00 toimub Harku 
Vallavalitsuse saalis Vääna-Jõesuu külas Vääna-
Jõesuu puhkehoonete kompleksi kinnistu detailpla-
neeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
programmi avalik arutelu.

Harku Vallavalitsuse 19. detsembri 2006 korral-

dusega nr 2075 algatati keskkonnamõju strateegi-
line hindamine Harku vallas Vääna-Jõesuu külas 
Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi kinnistu 
detailplaneeringule. Detailplaneering algatati Harku 
Vallavalitsuse 19. juuli 2005 korraldusega nr 1201 
„Harku vallas Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu 
puhkehoonete kompleksi kinnistu detailplanee-
ring.”

Keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
eesmärgiks on esitada detailplaneeringu koos-
tamise käigus keskkonnaalaseid ettepanekuid 
ja meetmeid, mis leevendaks ja ennetaks detail-
planeeringust tulenevaid võimalikke negatiivseid 

keskkonnamõjusid. Kavandatavate tegevustega ei 
kaasne piiriülest keskkonnamõju.

Detailplaneeringu algataja, koostamise korral-
daja: Harku Vallavalitsus, 

Detailplaneeringu kehtestaja: Harku Vallavoliko-
gu (Ranna tee 1, 76901 Tabasalu, Harjumaa)

Detailplaneeringu koostaja: Arhitektibüroo Hoer-
del OÜ (Akadeemia tee 19, Tallinn, kontaktisik Anu 
Vaarpuu)

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbivii-
ja: OÜ Corson (Faehlmanni 19-8, 10125 Tallinn, tel. 
670 1009, faks 648 4989, e-post corson@corson.
ee, kontaktisik Toomas Liiv) 



ÜLDINFO
• Nõutav eelregistreerimine. Tasulistele ekskur-
sioonidele palun nimi kirja panna 4 päeva enne 
laagripäeva. 
• Palume kindlasti teatada, kui laps siiski ei saa 
tulla, et saaksime kutsuda kaasa lapsed, kes jäid 
nimekirjast välja. 
• Ekskursioonid toimuvad vähemalt 10 lapse 
registreerumisel ja raha laekumisel. Muud laag-
ripäevad toimuvad, kui osalejaid vähemalt viis.

NB! Jälgige valla kodulehte www.harku.ee (üri-
tuste kalender). Võib juhtuda, et kavasse tuleb 
mõni väike muudatus!

Täiendav info ja registreerimine:
Tiina Tampuu, noorsootöötaja Tabasalu NK 
(tel. 5322 6757, Tiina.Tampuu@mail.ee)
Eva Juhanson, noorsootöötaja Harku NK 
(tel. 5333 2069, evajuhanson@gmail.com)

T 21.08 LOODUSE RÜPPES
Kogunemine Tabasalu Noortekeskuses kell 11:00
Fotokaga looduses (võimaluse korral võtta kaasa 
fotoaparaat). Hiljem vaatame, kuidas fotosid arvu-
tisse saada ja mis fotodega arvutis edasi teha. 
Kogunemine Harku Noortekeskuses kell 11:00
Fotokaga looduses (võimaluse korral võtta kaasa 
fotoaparaat). Metsas teeme ise endale vibu ja 
laseme täpsust, parimatele auhinnad!
Koju 16:00
Võta kaasa: 
-  võileivad ja jook
-  vahetusjalanõud

K 22.08 EKSKURSIOONIPÄEV. KOHTLA KAE-
VANDUSPARK-MUUSEUM 
(http://www.kaevanduspark.ee/)
Kohtade arv piiratud, 30 last grupis
Kaasa sularaha: 105.- (sisaldab ekskursioon 
35.- + söök 35.- ja söögipausi Rakveres 35.-)
Väljumine:       
Tabasalust raamatukogu eest 07:15
Harkust noortekeskuse eest 07:30
Tagasiteel heidame pilgu Ida-Virumaa vaatamis-
väärsustele (Valaste juga, Saka-Ontika-Toila 
maastikukaitseala, Toila-Oru park, Baltikumi kõr-
geim tehismägi Kiviõlis, tuulikupark jne.), külas-
tame Rakvere linnust. 
Koju orienteeruvalt 19:30 -20:00
Võta kaasa: 
-  võileivad ja jook
-  ilmastikule sobivad riided (soe jakk, vihmakeep)
-  taskuraha

N 23.08 SPORTLIK RANNAPÄEV
Kohtade arv piiratud, kuni 30 last
Kaasa sularaha: bussisõiduraha 30.-
Kogunemine:
Tabasalus raamatukogu ees 09:05 (buss nr. 110 

läheb 09:19)
Harkus noortekeskuse ees 09:10 (buss läheb 
09:25)         
Läheme Stroomi randa pidama ühte mõnusat ja 
sportliku rannapäeva. Parimatele auhinnad! Vih-
ma ja kehva ilma korral olme noortekeskuses ja 
tegeleme tubaste spordialadega.
Koju orienteeruvalt 16:00
Võta kaasa: 
-  võileivad ja jook
-   taskuraha

R 24.08 KOKANDUSPÄEV
Kaasa sularaha: 25.-
Kogunemine:
Tabasalu Noortekeskuses kell 11:00
Harku Noortekeskuses kell 11:00
Räägime lauakommetest, õpime katma pidulauda 
ja saame teada, mis asi on etikett. Õpime val-
mistama pidupäeva suupisted (soolaseid ja magu-
said). Valmistame lihtsa, ilusa ja maitsva peotordi. 
Pärast kõike seda on meil võimalus kõik need hõr-
gutised ise ära süüa.
Koju 16:00
Võta kaasa:
-   vahetusjalanõud

E 27.08 KÕIK ON MEISTRID
Kohtade arv piiratud, kuni 30 last
Kaasa sularaha: 250.- (õpilaspilet kaasa)
Kogunemine kell 07:30 Balti jaama majas kassade 
ees (lapsevanemad toovad lapsed Balti jaama).
Sõidame rongiga Võhmasse, õpilaspiletiga hind 
42.-  täispilet 57.-. Läheme Võhma noortekesku-
sesse, tutvume kohaliku eluga, sulatame Võhma 
noortekeskuses klaasi. Hiljem uudistame lõh-
naküünalde tegemist. Valmistame noortekesku-
ses õhtusöögi ja laseme hea maitsta. Lõbusaid te-
gevusi jätkub kõigile (sport, tants ja nuputamine). 
Ööbime Võhma noortekeskuses
Võta kaasa:
-   võileivad, näksimist ja jooki
-    riided vastavalt ilmale (soe jakk, vihmakeep jne.)
-   magamiskott ja madrats
-   pesemisvahendid, rätik
-   ujumisriided
-   taskuraha

T 28.08 KÕIK ON MEISTRID jätkub
Külastame Olustvere mõisa ja muuseumi. Läheme 
ratsutama. Tutvume Olustverega, väike matk ja 
võimalusel külastame ka Lembitu linnust.
Tagasi Tallinnas oleme kell 19:56. Palume 
lapsevanematel Balti jaama lastele vastu tulla. 
Täiendavat informatsiooni lisame augusti keskpai-
ku, jälgige kodulehte!

K 29. 08 SEIKLUSEPÄEV. KÄSMU MERE-
MUUSEUM 
(http://www.kasmu.ee/?page=30)

Kohtade arv piiratud, kuni 35 last
Kaasa sularaha: 110.- (sisaldab: viikingipro-
gramm 85.- ja palmse mõis 25.-)
Väljumine:
Tabasalust raamatukogu eest kell 10:00
Harkust noortekeskuse eest kell 10:15
Programm aitab tutvustada koolilastele muinasae-
ga ning sellesse sisse elada. Teeme muinasaegset 
käsitööd ning püüame selgeks õppida mõningaid 
majapidamistöid: poistele sobib näiteks puude lõh-
kumine puuhaamrite ja puukiiludega. Puuliistudest 
meisterdame vurri, heidame viskekirveid, põletame 
endale kaelaehted ning käime ka metsas. Sõidame 
mööda rannikut vaatame Altja kõrtsi ja heidame 
pilgu Sagadi mõisale, külastame Palmse mõisa.
Koju orienteeruvalt 18:00-18:30
Võta kaasa:
- võileivad ja jook
- riided vastavalt ilmale (soe jakk, vihmakeep)
- taskuraha

N 30.08 SUVELÕPUPIDU. „Loomade karneval”
(http://www.polliloomaaed.ee/)
Kohtade arv piiratud, kuni 40 last
Kaasa sularaha: 55.-  (sisaldab: polli loomaaed 
25.- ja söök 30.- )
Väljumine: 
Tabasalu raamatukogu eest kell 11:00
Harku noortekeskuse eest kell 11:15
Külastame Polli loomaaeda, kuulame loomade 
hääli ja vaatame tuttavaid ja vähem tuttavaid loo-
mi. Võimalus on ka ponisõitu teha. Külastame Oru 
Noortekeskusest, kus toimub „Loomade karneval”. 
Kostüümid kaasa! 
Koju  orienteeruvalt  19:00
Võta kaasa:
-  võileivad ja jook
-  riided vastavalt ilmale (soe jakk, vihmakeep)
-  vahetusjalanõud

R 31.08 TAGASIVAADE SUVELE
Kogunemine Tabasalu Noortekeskuses kell 11:00
Mõtiskleme suvest, päevalaagris toimunust, ees 
ootavatele koolivaheaegadele ning tegevustele, 
mida võiks veel koos ette võtta. Teeme huvitavaid 
suhtlemismänge.
Joonistame pilte suvest ja suvevaheajal juhtunust. 
Ja loomulikult üks hea suvine kook.
Kogunemine Harku Noortekeskuses kell 11:00
Saadame suve väärikalt ära. Räägime suvest, 
vaatame pilte ja videofilmi linnalaagrist. Teeme 
plaane sügiseks ja kuulame teie mõtteid. Oskar 
Lutsu film „Suvi”. Sööme koos kooki.
Viktoriin. Auhinnad – mõeldes koolile!
Koju 15:00
Võta kaasa:
-  võileivad ja jook
-  vahetusjalanõud
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Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, 
tel. 627 6264, 5648 5133

Järgmise lehe materjale ootame 21.08.
Järgmine leht ilmub 29.08.
Väljaandja AS Eksklusiiv
Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 

10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ega sisu eest.

3-4. juulil võttis Harku valla eakate klubi Hõbehall 
ette ekskursiooni meie lõunanaabrite juurde. Pea 
neljakümneliikmeliseks kujunenud reisiseltskond 
külastas mitmeid Lätimaa kultuurilooliselt tuntud ja 
põnevaid paiku.

Reis algas juba hommikul kell 7 Tiit Reiside bussi ja 
giid Railiga vallamaja parklast, et aegsasti Läti pealin-
na jõuda. 2,3 miljoni elanikuga Lätimaa pealinnas Riias 
on asukaid veel alla miljoni. Bussiekskursioonist Riias 
ja jalutuskäigust vanalinnas jäid osalejatele kaunid mul-
jed: juugendstiilis hooned, sajanditevanune Toomkirik ja 
Toomväljak, Kolm Venda, Rootsi väravad, kassiga maja, 
Mustpeade maja, Vabadussammas jne. Külastasime 
17.-18. sajandi kauni interjööriga Mentzendorfi kaupme-
hemaja ning puhkasime jalga Lido vabaajakeskuses.

Teisel päeval külastasime Läti kaunimat barokk-
ehitust – Rundale lossi, mis valmis aastatel 1736-1768 
Itaalia arhitekti Francesco Bartolomeo Rastrelli projekti 
järgi. Rastrelli on oma jälje arhitektuurilukku jätnud Tal-
vepalee ja Tsarskoje Selo lossiga.

Rundale loss, mida kutsutakse ka Läti Versaille’ks, 
võlgneb oma sünni Venemaa keisrinnale Anna Ivanov-
nale ja asjaolule, et keisrinna favoriidiks oli kuramaalane 
Ernst Johann Biron, kes sisuliselt riigiohjad oma kätte 
haaras. Biron oli piisavalt tark ega jätnud saatuse soo-
singut kasutamata ning ostis 1735. aastal võlgadesse 
sattunud Grothussi aadliperelt Rundale mõisa, kus ta 

alustas enneolematult suure ehituse rajamist. Suure-
joonelise lossi ehitustööd edenesid jõudsalt: nurgakivi 
paigaldati 24. mail 1736. aastal ja 1737. aastaks oli hoo-
ne katuse all. Samaaegselt lossi ehitusega pandi alus 
10-hektarilisele pargile.

1738. aastast Rundale lossi ehitushoog rauges, 
kuna Biron alustas Jelgavasse talveresidentsi rajamist. 
Lossi ehitustööd jätkusid 1764-65. Esialgne raskepä-
rane barokk asendati õhulise rokokooga. 1769. aastal 
andis Biron lossi üle oma pojale Peterile, kes olevat los-
sis korraldanud väga suurejoonelisi pidustusi. Rundale 
lossi hiilgeajad lõppesid 1812. aasta sõjas. Prantslased 
kasutasid lossi laatsaretina ja rüüstasid selle lahkudes 
põhjalikult. 1972. aastal asutati Rundale lossi muu-
seum, restaureerimistööd kestavad veel praeguseni. 
Lossi tagaküljel asub Versaille-pärane park, mida pide-
valt täiustatakse. 

Läti üheks suuremaks turistide poolt külastatavaks 
objektiks loetakse Turaida piiskopilinnust ja Turaida 
Roosi hauda, käisime meiegi seal. Turaida kivilinnuse 
rajamist alustas piiskop Albert 1214. aastal. Linnuses 
elati kuni 1776. aasta tulekahjuni. Taastamistöödega 
alustati 1953. aastal. Praegu on linnuses ja mõisas 
muuseum.

Legend Turaida Roosist on paljudele teada ning 
17. sajandil aset leidnud õnnetu lõpuga armastuslugu 
Turaida lossi halduri hoolealuse Maija ja Sigulda aedni-

ku Victor Heili vahel toob tänapäevalgi inimesi Turaida 
Roosi, Maija hauale. Noorpaaridel on tavaks seda paika 
abiellumispäeval külastada.

Kaks kaunist suvepäeva Lätimaal möödusid päikse-
paiste ja suvesoojuse saatel kiiresti. Koduvalda tagasi 
saabus väsinud, kuid õnnelik reisiseltskond alles hilis-
õhtul.

Tiia Spitsõn, sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

FEKAALIVEDU   
Hinnad soodsad.       

Tel. 513 9491        

Klubi Hõbehall ekskursioonil Lätimaal

Vääna Külakoda soetas endale karaoketehnika

FEKAALI- JA SETTEKAEVUDE TÜHJENDAMINE. 
KA ÕHTUTI JA NÄDALAVAHETUSTEL. 
Tel. 5662 1300.

Müüa puitbrikett, turbabrikett, 
kütteklots, lepp (1,7m3) 

www.leilibrikett.ee
tel 637 9411

Paigaldame 
TV– antenne
Hinnad soodsad, garantii.

Tel. 5569 3858

Alates 1. augustist on Vääna Külakojas suurepära-
ne võimalus korraldada karaoket. Karaoke tehnika 
soetas külakoda kohaliku omaalgatuse programmi 
toetusega.
Karaoke tehnika soetamiseks esitas MTÜ Vääna Kü-
lakoda kohaliku omaalgatuse programmist toetuse 
eraldamiseks vastavasisulise projekti EAS-le. Projekti 
kogumaksumuseks on 11 745 krooni. Projekti eesmär-
giks on Vääna piirkonna kultuurielu- ja noorsootege-
vuse muutmine vaheldusrikkamaks ja arendavamaks. 
Uus tehnika võimaldab Vääna piirkonna külaelanikel 
korraldada huvitavaid kultuuriüritusi ja kutsuda külalis-
esinejaid ning ühtlasi pakub võimalust seltskondlike 
ürituste korraldamiseks, on need siis laulmisvõistlu-
sed, konkursid, erinevad stiiliõhtud vmt. 

Projekti koostaja, külakoja juhataja Angela Loot 
kutsub ka teisi Harku valla organisatsioone, firmasid 
ja asutusi üles koostööle MTÜ-ga Vääna Külakoda  
– korraldama karaokeõhtuid Vääna Külakojas.

Kõigil, kel on huvi karaokeürituse korraldamiseks, 

palun võtke ühendust telefonil 5806 6554 või e-posti 
teel: angela@hot.ee.

Septembrist alustavad külakojas uue hooga huvi-
alategevused ja ringid:
* Eakate ravivõimlemine, 1. kord nädalas (päev ja kel-
laaeg on täpsustamisel)
* Loovusring lastele, teisipäeviti algusega 10.00
* Kunstiring  kõikidele vanusegruppidele, teisipäeviti 
algusega kell 19.00
* Seltskonnatantsu kursused (päev ja kellaaeg on täp-
sustamisel)

Septembris on plaanis ka lühikoolitus teemal “Lei-
va-saia küpsetamne tänapäeva tingimustes”. Koolitu-
sel tutvustatakse leiva ja saia saamislugu ja näidatakse 
erinevaid võimalusi nende valmistamiseks tänapäeva 
tingimustes. Soovijad võivad kätt proovida ka koha-
peal. Täpsem informatsioon septembri alguses.

Peatse kohtumiseni!
MTÜ Vääna Külakoda

Reisiseltskond Läti Versaille’ks kutsutud Rundale lossi taustal . 
Foto: Tiia Spitsõn

Türisalu Rannavollele!
Mängime pühapäeval, 26. augustil Laulasmaal 
kell 17. Nagu ikka, vähemalt üks paarilistest 
peab olema naine. Info ja registreerumine 5695 
7822, Eddi Tomband.

PÄEVALAAGER 21.08 – 31.08.2007

Jumalateenistused Ranna-
mõisa kirikus

19.08.   kell 10.30        KAETUD ARMULAUD
                                    TEENIVAD ANU JA 
                                    JUHA VÄLIAHO
26.08.  kell 10.30         TEENIB RUTT SÜVARI
02.09.  kell 10.30         KAETUD ARMULAUD
                                    TEENIB AARE KIMMEL

Septembris alustavad Vääna Külakojas taas huvialaringid: 
kunstiring kogus eelmisel hooajal kiiresti igas vanuses osalejaid.
Foto: Vääna Külakoda

Liuguksed ja garderoobid. 
Hinnad soodsad. Garantii. Tel. 502 9075.

Ostan lüpsikitse. 
Tel. 609 9129, helistada õhtuti.    

Avatud autopesula Tabasalus Ranna tee 16. 
Avatud 10.00-19.00, tel. 5359 0555.

Harku vallavalitsus
Ranna tee 1 
76901 Tabasalu 
Telefon 600 3848
Faks     600 3854
E-posti aadress harku@harku.ee
Kodanike vastuvõtt
Ainult eelregistreerimisega-telefonidel 600 
3848, 600 3840 või e-posti teel: 
harku@harku.ee 
Esmaspäev 14.00 – 18.00
Neljapäev     9.00 – 12.30
Vallamaja on avatud
Esmaspäeval ja neljapäeval 8.00 -12.30 ja 
13.00 -18.00
Teisipäeval ja kolmapäeval  8.00 -12.30 ja 
13.00 -16.00
Reedel 8.00 -14.30

Perespordipäev 
"Türisalu XXII Kuulijänn"
Pühapäeval, 23. septembril kell 16.00 Türisalu 
staadionil.
Korraldab 
Türisalu Spordiklubi

Tabasalu Duatlon, Eesti 
Triatloni Liidu karikaetapp.
Laupäeval, 8. septembril kell 11.00
Korraldab Tabasalu Triatloniklubi

Üritust toetab Harku vald

Sportlik perepäev Tabasalu   
Looduspargis, maailma 
Südamepäeva tähistamine.

Pühapäeval, 30. septembril kell 11.00
Korraldab
Harku Valla Lastekaitse Ühing
Harku Vallavalitsus



Palju õnne hällilastele!

OÜ Võlaabi
Õigusabi
Kohtus esindamine
Inkassoteenus
Võlgnike nõustamine esindamine  

Mustamäe tee 5-306
10616 Tallinn

Tel 688 8640, 517 1233
E-mail: info@volaabi.ee

AVÕL   ABI

www.volaabi.ee

PAKUME 
JÄRGMISI TÖID:
EKSKAVAATOR
MAAPLANEERIMINE
MAAPUURIMINE
HÜDROVASAR
LUMEKORISTAMINE
LAADIMINE

TEL.  502 3029; 502 4658
ASUME VÄÄNA-JÕESUUS






  
   
    

 

 
    


Proffehitus Grupp OÜ 
teostab järgmisi töid:

Eramute ehitustööd (vundamendist võtmeteni).
Eramute renoveerimine.
Plekk-, ja kivikatused (korteriühistud ja eramud).
Eramute piirdeaiad.
Harku vallas teostatavatel töödel hinnasoodustus.

Kontaktandmed:
Tel. 5622 8257
Juhataja Imre Kask
E-post: imre.kask@mail.ee

KAEVE- JA PLANEERIMISTÖÖD TRAKTORIGA.
Kontakt: 505 2660; 603 0403, rivontek@hot.ee. 

SEILWAYS viib sind kaatriga merele. 

Asume Lohusalu sadamas. 
Võta kaasa sõbrad, tuttavad ja lepi aeg kokku!

Info tel. 520 7677 või rasmus@eurooil.ee
w w w. f r e e w e b s . c o m / s a i l w a y s

Kõige pisemad vallaelanikud
Hugo Lehtmets 18.06.2007 Harkujärve küla                 
Karolin Jõksi 21.06.2007 Tabasalu alevik
Harles Lukk 22.06.2007 Muraste küla
Travis Pärnamets 26.06.2007 Suurupi küla
Karl Ottomar Ojamaa 27.06.2007 Tabasalu alevik
Rasmus Roosve 28.06.2007 Tabasalu alevik
Anastasija Martšuk 3.07.2007 Harku alevik
Diana Sokolova 3.07.2007 Viti küla
Annaliisa Tiirik 6.07.2007 Muraste küla
Isabel Karo 6.07.2007 Rannamõisa küla
Oliver Tõrv 17.06.2007 Tiskre küla
Gert Georg Sepp 13.06.2007 Tabasalu alevik
Carmen Põder 4.07.2007 Tutermaa küla
Triin Marii Toomere 13.07.2007 Suurupi küla
Gerle Saar 15.07.2007 Muraste küla
Isabell Männik 16.07.2007 Tabasalu alevik
Martin Rasmus Kiisla 28.06.2007 Tabasalu alevik
Isabel Tigasing 7.07.2007 Tabasalu alevik
Berit Tilk 20.07.2007 Tiskre küla
Hasse Nurmetalu 17.07.2007 Liikva küla
Emili Mannine 15.07.2007 Vaila küla
Karolin Kikkul 23.07.2007 Tabasalu alevik
Grethel Grünthal 13.07.2007 Muraste küla
Oskar Põld 24.07.2007 Muraste küla
Rocco Roste 27.07.2007 Muraste küla
Christopher Kingsepp 10.07.2007 Tabasalu alevik

Vanametalli ost, vajadusel lõikamine, 
konteinerid ja transport. 

Hinnad kokkuleppel. OÜ Metanex.
Asukoht: Tutermaa. Tel: 501 5433

84 Õilme-Helmerine Kravets 16.08   
82 Badrnissa Alimova 28.08              
80 Ilya Fomin 31.08     
70 Ants Puskar 21.08 
70 Maimu Rohusaar 23.08 
70 Niina Startšenko 27.08

Väikebusside ümberehitusega tegelev ettevõ-
te pakub tööd kohusetundlikule 

MEHHAANIKULE.
Info E-R tel. 502 8725, 678 2350

 



Laulasmaa Resort pakub tööd 
juuksurile, kosmeetikule, kokale, 

kelner/ettekandjale ja 
toateenija/koristajale. 

Info 687 0804.

SAN-TEHNILISED TÖÖD TEIE MAJAS JA KORTERIS.
Kontakt:  503 8313; 505 2660, 

tel /faks  603 0403; r ivontek@hot.ee. 

Müüakse maatulundusmaa 
Harku vallas, Tabasalu 
alevikus, Sütemetsa 4, 

maatüki suurus on 1,84 ha või 
vahetatakse tootmismaa vastu. 

Tel. 5552 3626, Olga.

Suvelilled, Väetised, Mullad

Vääna Puukool
Vääna, Harku vald, Harjumaa

Info tel 50 26 302
puukool@nurmiko.ee

AS Oru Äri otsib oma Kumna töökotta 
rehvitehnik-lukkseppa. 

Täpsem info telefonil 60 99 555.

Väike tüdruk (5-kuune) 
ootab alates septembrist 

1-2 korraks nädalas 
Tabasallu hoidjatädi. 

Tel. 5348 5307.

28.a. kodune naine otsib tööd 
KODUABILISENA (koristamine, 

triikimine). Võimalus käia nii päeva-
sel kui ka õhtusel ajal. Pakkumised 
esitada aadressile: liisu24@hot.ee.      

Õmblusettevõte AS Protten F.S.C. 
asukohaga Keilas võtab tööle 

õmblejaid ja triikija, 
väljaõppe võimalus. 

Kontakttel. 674 7567.

Tabasalu postkontor vajab
1. autojuht-kirjakandjat
2. postitöötlejat
Soovijatel võtta ühendust numbril 603 2303, 
kontakt Heli Joost.

Kogemustega raamatupidaja osutab 
RAAMATUPIDAMISTEENUST. 

Tel 58 00 55 99, info@ onneleiu.ee.

Arenev fi rma Tabasalus pakub tööd 
metallkonstruktsioonide valmistajatele 

ja ehitusobjektidele paigaldajatele. 
Samas vajatakse töödejuhatajat. 

Info telefonidel 609 9120  ja 521 1271.


